
Verordnung zur 7. Änderung der Verordnung über Art und Umfang der 
Straßenreinigung in der Stadt Varel (Straßenreinigungsverordnung) 

 
 
Aufgrund des § 55 des Niedersächsischen Gesetzes über die öffentliche Sicherheit und 
Ordnung (Nds. SOG) in der Fassung vom 19.01.2005 (Nds. GVBl. S. 9), zuletzt geändert 
durch Artikel 2 des Gesetzes vom 07.10.2010 (Nds. GVBl. S. 465), in Verbindung mit § 40 
Abs. 1 Nr. 4 der Niedersächsischen Gemeindeordnung in der Fassung vom 28.10.2006 
(Nds. GVBl. S. 473), zuletzt geändert durch Artikel 20 des Gesetzes vom 07.10.2010 (Nds. 
GVBl. S. 462), in Verbindung mit § 52 Abs. 1 des Niedersächsischen Straßengesetzes 
(NStrG) in der Fassung vom 24.09.1980 (Nds. GVBl. S. 359), zuletzt geändert durch Artikel 1 
des Gesetzes vom 28.10.2009 (Nds. GVBl. S. 372) hat der Rat der Stadt Varel am                
folgende Verordnung beschlossen: 
 
 

Artikel 1 
 
Die Verordnung über Art und Umfang der Straßenreinigung in der Stadt Varel 
(Straßenreinigungsverordnung) vom 27.10.1983, zuletzt geändert am 24.02.2011, wird wie 
folgt geändert: 
 
Die Straßenverzeichnisse (Anlagen A und B), welche Bestandteile der Verordnung über Art 
und Umfang der Straßenreinigung in der Stadt Varel sind, werden wie folgt geändert: 
 
Anlage A 
 
Folgende Straße wird aufgenommen: 
 
Gertrud-Barthel-Straße von der B 437 bis zur Hausnr. 5 bzw. 6 
 
 
 
Anlage B 
 
Folgende Straße wird gestrichen: 
 
Gertrud-Barthel-Straße von der B 437 bis zur Hausnr. 5 bzw. 6 
 
 

Artikel 2 
 
Diese Verordnung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in der Nordwest-Zeitung - Der 
Gemeinnützige - in Kraft. 
 
Varel,  
 
S t a d t   V a r e l 
 
 
 
 
 
Gerd-Christian Wagner 
Bürgermeister 


